VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

Tweede verslag
Inzake het faillissement van
Rich Interiors B.V.
Datum: 15 maart 2023

Vennootschapsgegevens

Naam:

Oprichtingsdatum
Vestigingsadres
Faillissementsnummer
Interne dossiernummer
Datum uitspraak faillissement
Curator

Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Stand boedelrekening

Personeel op datum faillissement
Verslagperiode

Bestede uren in verslag periode
Bestede uren totaal

Rich Interiors B.V.

16 maart 2012

Dr. M.J. Hugenholtzweg 25 A-D
CUR202204574

75027579

30 november 2022

Danilo C. Narvaez

mr. O. Nijhuis

De exploitatie van een
interieurarchitectenbureau.
Onbekend

ANG 6,642.20 “Verslag 1 : ANG 2,500”
Geen

18 januari 2023 t/m 15 maart 2023
10,2 uur

26,2 uur



VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

Opmerking vooraf

Dit is het tweede faillissementsverslag in het faillissement van Rich Interiors B.V. Het verslag
bestrijkt de periode van 30 november 2022 tot en met 17 januari 2023.

Rich Interiors B.V. heeft per 20 mei 2019 haar onderneming gestaakt. V66r het faillissement
zijn de meeste overeenkomsten van Rich Interiors B.V. (zoals huurovereenkomst) beéindigd.

De curator benadrukt dat de informatie in dit verslag onderwerp is van nader onderzoek. In een
later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent de volledigheid
en juistheid van de in dit verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog geen uitspraak
worden gedaan. Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van
aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht. In dit verslag geeft de curator op
vereenvoudigde wijze de huidige stand van zaken weer volgens de in Curagao geldende
richtlijnen voor faillissements- en surseanceverslaglegging.

Het verslag zal worden gepubliceerd op www.vaneps.com/bankruptcy-reports-aruba-bonaire-
curacao-st-maarten/

Danilo Narvaez
Curator


http://www.vaneps.com/bankruptcy-reports-aruba-bonaire-curacao-st-maarten/
http://www.vaneps.com/bankruptcy-reports-aruba-bonaire-curacao-st-maarten/

VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

1.4 Lopende procedures

1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

Rich Interiors B.V. wordt bestuurd door de heer
Richard van Ginkel.

Resultaat 2017: ANG 39,084
Resultaat 2018: ANG (32,310)
Resultaat 2019: ANG 34,623

De laatste beschikbare jaarrekening is van
2019. Per 20 mei 2019 heeft Rich Interiors B.V.
haar onderneming gestaakt.

Balanstotaal 2017: ANG 84,606
Balanstotaal 2018: ANG 58,997
Balanstotaal 2019: ANG 76,629

De laatste beschikbare jaarrekening is van
2019. Per 20 mei 2019 heeft Rich Interiors B.V.
haar onderneming gestaakt.

Geen

Verslag 1: “Rich Interiors B.V. had alleen een
autoverzekering. Door de curator wordt
onderzocht of Rich Interiors B.V. nog recht heeft
op restitutie van vooruit betaalde
verzekeringspremies.”

Het motorvoertuig van Rich Interiors B.V. werd
op 2 augustus 2022 aan een derde partij
verkocht. Na verkoop van het motorvoertuig liep
de autoverzekering door tot 10 november 2022.
De curator heeft het verzekeringsbedrijf
gevraagd om het deel van de premie dat ziet toe
op de periode nadat het motorvoertuig werd
verkocht te restitueren. Het verzekeringsbedrijf
heeft aangegeven dat Rich Interiors B.V.
inderdaad recht heeft op restitutie van
voornoemde deel van de premie. De curator
verwacht de restitutie in de komende
verslagperiode te ontvangen.

Geen, de huurovereenkomst met betrekking tot
de kantoorruimte van Rich Interiors B.V. was
opgezegqd ten tijde van het staken van de
onderneming in 2019. Er staan geen
huurpenningen open.



VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

1.7 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in het jaar voor faillissement

2.3 Datum ontslagaanzegging

Werkzaamheden

3. Activa

Onroerende zaken
3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst
3.3 Hoogte hypotheek
3.4 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bedrijfsmiddelen

3.5 Beschrijving

3.6 Verkoopopbrengst
3.7 Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

Voorraden/ onderhanden werk

3.9 Beschrijving

3.10 Verkoopopbrengst
3.11 Boedelbijdrage

Persoonlijke omstandigheden van de
bestuurder.

Geen, slechts de bestuurder was werkzaam bij
Rich Interiors B.V.

Geen, slechts de bestuurder was werkzaam bij
Rich Interiors B.V.

Niet van toepassing.

Afgerond.

Geen.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Geen.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Afgerond.

Geen. Alle projecten van Rich Interiors B.V. zijn
v6or het staken van de onderneming in 2019
afgerond.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.



VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

Werkzaamheden
Andere activa

3.12 Beschrijving

3.13 Verkoopopbrengst
Werkzaamheden

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

4.2 Opbrengst
4.3 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Afgerond.

Geen.
Niet van toepassing.

Afgerond.

Geen. Alle uitstaande debiteuren van Rich
Interiors B.V. zijn vO6r het staken van de
onderneming geincasseerd.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Afgerond.

Verslag 1: “Rich Interiors B.V. bankierde bij
Maduro en Curiel’s Bank. Op haar bankrekening
heeft Rich Interiors B.V. een positief saldo van
ANG 4.259,60.”

Maduro en Curiel's Bank heeft inmiddels het
creditsaldo op de bankrekening van Rich
Interiors B.V. overgemaakt naar de
derdengeldenrekening van VANEPS.

Voor zover nodig zullen de bankrekening(en)
van Rich Interiors B.V. in de komende
verslagperiode worden afgesloten.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Niet van toepassing.



VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

5.7 Reclamerechten
5.8 Retentierechten

Werkzaamheden

6. Doorstart / voortzetten
onderneming

Voortzetten
6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden

Doorstart

6.3 Beschrijving

6.4 Verantwoording
6.5 Opbrengst
6.6 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Verslag 1 “De curator heeft MCB verzocht om
het positief saldo van Rich Interiors B.V. over te
maken naar de faillissementsrekening van Rich
Interiors B.V. De curator verwacht dat deze
transactie in de komende verslagperiode zal
geschieden.”

Voor zover nodig zullen de bankrekening(en)
van Rich Interiors B.V. in de komende
verslagperiode worden afgesloten.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Afgerond.

De schulden van Rich Interiors B.V. overtreffen
haar baten aanzienlijk. De onderneming van
Rich Interiors B.V. was reeds gestaakt in 2019
en ten tijde van het faillissement waren er geen
lopende projecten. Daarnaast heeft de goodwil
van Rich Interiors B.V. geen waarde. Een
doorstart van deze vennootschap ligt om de
voorgaande redenen niet voor de hand.

Niet van toepassing.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Afgerond.



VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen

Werkzaamheden

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Preferente vordering
belastingdienst

In onderzoek.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Gelet op de oprichtingsdatum van Rich Interiors
B.V. zal een (eventuele) vordering uit hoofde
hiervan zijn verjaard.

In onderzoek.
In onderzoek.

De curator zal in de komende verslagperiode
een boekenonderzoek verrichten en verder
onderzoeken of er sprake is van paulianeus
handelen door de bestuurder.

Faillissementskosten: P.M.

Verslag 1 “De curator heeft op 8 december 2022
conform de brief inhoudende de afspraken
tussen de faillissementscommissie, de rechter-
commissaris faillissementen, de inspectie der
Belastingen en de Ontvanger d.d. 16 september
2013 opgenomen in de Faillissementsrichtlijnen
(versie 2018), de Belastingdienst en de
Ontvanger een termijn van dertig (30) dagen
gesteld om (i) opgave te doen van hun fiscale
vorderingen jegens Rich Interiors B.V., (ii) aan
te geven welke aanslagen nog op de Rich
Interiors B.V. moeten worden gelegd en (iii) aan
te geven of er bezwaren zijn gemaakt door Rich
Interiors B.V. tegen een door de Belastingdienst
op Rich Interiors B.V. gelegde aanslag.
Inmiddels is de 30 dagen termijn verstreken en
heeft de curator geen reactie van de
Belastingdienst of de Ontvanger ontvangen.”

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode
de Belastingdienst en Ontvanger herhaaldelijk
gevraagd naar de hoogte van hun vordering en
de status van de door de bestuurder v6or het



VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

8.3 Preferente vordering SVB
8.4 Andere preferente crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedure
9.3 Stand procedure
Werkzaamheden

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

faillissement van Rich Interiors B.V. gemaakte
bezwaren. De curator heeft tot op heden geen
reactie van de Belastingdienst en Ontvanger
ontvangen.

Zie 8.2
Geen

Geen concurrente crediteuren hebben zich bij
de curator gemeld.

P.M.
In onderzoek.

De curator zal in de komende verslagperiode
contact opnemen met de Belastingdienst en de
Ontvanger teneinde uitsluitsel te kunnen krijgen
over hun vorderingen op Rich Interiors B.V.

Niet van Toepassing. Er lopen geen procedures
tegen Rich Interiors B.V.

Niet van Toepassing.
Niet van Toepassing.

Afgerond.

Afhankelijk van de responsiviteit van de
Belastingdienst en Ontvanger schat de curator
dat dit faillissement binnen 6 maanden kan
worden afgerond.



VANEPS

Aruba . Bonaire . Curacao . St. Maarten . Amsterdam

10.2 Plan van aanpak . De curator zal in de komende verslagperiode
meer onderzoek naar de hoogte van de
vorderingen van de crediteuren verrichten en zal
tevens een boekenonderzoek en een onderzoek
naar paulianeuze handelingen door de
bestuurder verrichten.

10.3 Indiening volgend verslag :  Over 3 maanden
Werkzaamheden . Zie hierboven
* k k k%



